Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CC de Desvres-Samer (Siren : 200018083)

Mise a jour le 07/03/2012

Communauté de communes (CC)
Desvres

Boulogne-sur-Mer

Pas-de-Calais

non

30/12/2008
01/01/2009

Monsieur Claude PRUDHOMME

Ho6tel communautaire
41 rue des Potiers

62240 DESVRES

com.com@cc-regiondesvres.fr

Fiscalité professionnelle unique
oui
oui
non
non

non
non

22 060
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 31

88,85

Commune (N° SIREN)

Dept

62 Alincthun (216200220)

62 Bellebrune (216201046)

62 Belle-et-Houllefort (216201053)

62 Bournonville (216201657)

62 Brunembert (216201798)

62 Carly (216202143)

62 Colembert (216202309)

62 Courset (216202515)

62 Crémarest (216202556)

62 Desvres (216202689)

62 Doudeauville (216202739)

62 Halinghen (216204024)

62 Henneveux (216204297)

62 Lacres (216204834)

62 Le Wast (216208801)

62 Longfossé (216205245)

62 Longueville (216205260)

62 Lottinghen (216205302)

62 Menneville (216205666)

62 Nabringhen (216205997)

62 Quesques (216206789)

62 Questrecques (216206797)

62 Saint-Martin-Choquel (216207597)

62 Samer (216207738)

62 Selles (216207860)

62 Senlecques (216207894)

62 Tingry (216208215)

62 Verlincthun (216208454)

62 Vieil-Moutier (216208538)

62 Wierre-au-Bois (216208884)

62 Wirwignes (216208967)
Compétences

Nombre total de compétences exercees : 24

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Hydraulique

Mise a jour le 07/03/2012

Population

353
352
555
229
367
567
763
667
755
5216
516
312
311
241
206
1382
135
520
718
168
592
348
478
3670
325
248
324
380
385
215
762
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Intercommunalité Mise a jour le 07/03/2012

Environnement et cadre de vie

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Autres actions environnementales

Sanitaires et social

- Action sociale

Dispositifs locaux de prévention de la délinquance

- Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance
Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Construction ou aménagement, entretien, gestion d'équipements ou d'établissements sportifs
- Activités culturelles ou socioculturelles

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Plans locaux d'urbanisme

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

- Transport scolaire

- Etudes et programmation

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Autres

- Préfiguration et fonctionnement des Pays

- Acquisition en commun de matériel

- Gestion d'un centre de secours

- NTIC (Internet, cable...)

- Autres

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
62 Syndicat Mixte de la Coéte d'Opale (256202102) SM ouvert 696 585
Syndicat Mixte du Parc Naturel Régional des Caps et Marais d'Opale
62 SM ouvert 200 264
(256203845)
Syndicat mixte pour I'"Aménagement et la Gestion des Eaux de I'Aa 3
62 SM fermé 569 946

(SMAGEA) (256204256)
Syndicat mixte pour le Schéma d'Aménagement et de Gestion des

62 . SM fermé 220 153
eaux du Boulonnais (SYMSAGEB) (256204090)

62 SYNDICAT MIXTE DU SAGE de la CANCHE (256203886) SM fermé 196 371
Syndicat Mixte du Schéma de Cohérence Territorial du Boulonnais

62 SM fermé 143 193
(200013589)
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Groupement Mise a jour le 07/03/2012
____________________________________________________________________________________________________________________________________|
Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2012 - millésimée 2009)
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